1

       Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N0 014/2011 - CIC/UENP

PUBLICAÇÃO DOS ORIENTADORES E BOLSISTAS
CONTEMPLADOS COM AS BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA INSTITUCIONAL UENP

O Comitê Institucional de Iniciação Científica da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, de acordo com a Portaria No 00422/2011, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os critérios previstos no EDITAL N0
P 001/2011- CIC/UENP, de 29 de março de

2011, e considerando a análise e classificação dos orientadores segundo o EDITAL N0
P

006/2011-CIC/UENP,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Os orientadores e bolsistas contemplados com bolsas de Iniciação Científica

Institucional UENP, por área de conhecimento e ordem de classificação.

Solicita-se que até o dia 20 de setembro de 2011 seja encaminhada à coordenação

da Iniciação Científica (e-mail: pibic@uenp.edu.br), os dados bancários (agência, número e

operação da conta) do acadêmico contemplado, devendo ser da Caixa Econômica Federal

(conta corrente ou poupança).

Publique-se,

Cumpra-se.

Bandeirantes, 05 de setembro de 2011.

               Profa Dra Hiudéa Tempesta Rodrigues Boberg
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

2

ANEXO AO EDITAL No 014/2011- CIC/UENP

RELAÇÃO ORIENTADOR/BOLSISTA POR ÁREA DE CONHECIMENTO

BOLSA INSTITUCIONAL UENP

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

ORIENTADOR

BOLSISTA

Robinson Osipe Denise Torres Pinto

Maria Aparecida da Fonseca Sorace Mayra Evelin Troost

Luciane Holsback Silveira Pedro Alex Ramsey Luppi

Elisete Aparecida Fernandes Osipi Talitta Regina Parmezan

Teresinha Esteves da Silveira Reis Rodrigo Domiciano Marques

Eder Paulo Fagan Ariani Cristini Gomes

Thais Helena Constantino Patelli Talita Camargo de Queiroz

João Tavares Bueno André Augusto Favaretto
Lucianetti

Ellen de Souza Marquez Guilherme Villa Pirajá

Luiz Carlos Reis Edvan Gazola

José Celso Martins Georgea Maria Domingos

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORIENTADOR

BOLSISTA

Christiane Luciana da Costa Juliana Haddad

Laila Herta Mishfeldt Vinicius Carvalho Sottoriva

3

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

ORIENTADOR

BOLSISTA

Luis Guilherme Sachs Roberto Elero Junior

CIÊNCIAS HUMANAS

ORIENTADOR

BOLSISTA

Luis de Castro Campos Júnior Walter Claro da Silva Júnior

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES

ORIENTADOR

BOLSISTA

Luciana Brito Moisés Gonçalves dos Santos Junior

Nerynei Meira Carneiro  Vinícius Ezaú da Silva

CIÊNCIAS DA SAÚDE

ORIENTADOR BOLSISTA

Rinaldo Bernardelli Junior Jessica Kirsch Micheletti

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ORIENTADOR BOLSISTA

Gilberto Giacóia Rafael Hirann Almeida Kirsch

Hildegard Taggesell Giostri Karina Floret da Costa